
Detta meddelande går ut till alla medlemmar med e-post i Åbo Svenska Marthaförening. 

Hej Åbomartha! 

Tack till dig som deltog i årsmötet! Utöver en del andra ärenden, så gjorde vi lite ommöbleringar i 

styrelsen. Vi säger tack för lång och trogen tjänst till Andrea Södergård som nu lämnade styrelsen. 

Och välkommen hälsar vi de nya styrelsemedlemmarna Anne Sjökvist och Mia Åstrand! Själv 

meddelade jag att detta blir mitt sista år (då totalt åttonde) som ordförande, så nu gäller det att 

under året fundera på vem som tar över i februari. Det kommer att bli bra, omväxling förnöjer! 

Men nu till kommande program:  

Nu på tisdag 4.3 värmer vi upp inför Internationella kvinnodagen med en kväll på Åbo svenska teaters 

caféscen Tiljan. Årets tema är städning - sysslan som ingen kommer undan. Gäster är de svenska 

författarna och forskarna Fanny Ambjörnsson och Maria Jönsson som talar under rubriken “Jävlar vad 

jag ska torka! Städning, liv och kärlek i liv och litteratur”. Vad betyder städningen i våra liv? Ett 

tankeväckande och roligt anförande utlovas på ämnet. Programmet börjar klockan 18.00 och är slut 

senast klockan 20.30. Inträdet är fritt, ingen anmälan krävs. Under pausen kan man köpa kaffe, te och 

tilltugg. Arrangörer är Åbo-Unionen i samarbete med Åbo svenska Marthaförening och föreningen 

Kvinnliga akademiker i Åboland. Välkommen med! Dörrarna öppnas 17.30. Kom i tid, ifjol fick alla inte 

plats!  

Vårens Stickcaféer har kört i gång. Följande gång träffas vi tors 6.3, ons 26.3, tis 22.4 och tors 15.5. 

Stickcaféet hålls på Marthakansliet, Gillesgården, Auragatan 1G (inne på gården), vån. 2. Alltid kl. 18-

20. Stickcaféet är gratis, ingen anmälan krävs, föreningen bjuder på kaffe/te! Ta med eget handarbete. 

Till Stickcafé är du också välkommen utan handarbete, bara för att umgås och prata bort en stund. 

Också icke-marthor är välkomna! 

Åbomarthornas lunchsällskap träffas to 6.3 kl. 12.30 på Kortteliravintola Navetta, Virusmäkivägen 9, 

Raunistula. Vill du komma med och äta lunch (på egen bekostnad) hör av dig till Vonne på 

vonne.paananen@gmail.com eller tel. 050 35 11 997.  

Åbomarthornas brädspelsgäng planerar träff på spelcaféet Happy Badger tis 1.4, kl. 17.30. Adress 

Kristinegatan 9, Hansakvarteret. Vill du komma med och spela brädspel? Hör av dig till Hanna på 

hakerfelt@hotmail.com.  

Tisdag 8.4 firar marthaföreningen traditionsenlig vårfest. Välkommen med att fira 126-årsdag! Vi firar 

på Villa Vinden, Observatoriegatan 2. I planen är att, förutom mat, dryck och umgänge 

uppmärksamma Skärgårdshavet som i år firar temaår. På programmet står projektforskare i miljö- och 

marinbiologi Conny Sjöqvist, som talar på temat Mikroalger i Östersjön - lysande forskningsobjekt? 

Det handlar om klimatförändring och övergödning men också om hur vackra (och faktiskt lysande) 

mikroalger kan vara. Vi återkommer till detaljerna och anmälan men sätt datumet i kalendern nu!  

Senast 18.3 ska du anmäla dig hit: onsdag 16.4, kl. 17.00 till ca 20 håller vi matlagningskurs. Temat är 

”vegetarisk mat från hela världen”. Vi kommer att vara i finska marthornas, Lounais-Suomen Martats, 

kök på Universitetsgatan 33 G, vån. 3. Köket hyrs ut tillsammans med kursledaren, som i detta fall är 

finskspråkig. Kursen går alltså på finska men det ska vi inte låta vara nåt hinder för nån att delta, vi 

pratar alla vad vi vill och kan. Marthaföreningen subventionerar kurspriset, du som deltar betalar 42 

euro. I priset ingår allt: ingredienser, undervisning, hyra och matdryck (man kan gärna lämna bilen 

hemma). Vi avslutar kursen med att äta det vi lagat. Martat har bra med utrymme och kan ta emot 

med två kursledare om vi blir många, därför måste vi säga i god tid om vi blir så många att vi behöver 

dubbla kök och ledare. Bindande anmälan till Carina senast 18.3 på carina.stenfors@gmail.com. Kom 
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ihåg att också meddela allergier/dietönskemål. När du fått bekräftelse av Carina att du har en plats, 

kan du betala 42 e på Mobilepay 040 527 6530 (Anita Julin) eller till konto: FI58 6601 0001 1429 34 

(Åbo svenska marthaförening). Det ska bli gott, kom med!  

Mera aktuella anmälningar: Marthaförbundets årsmöte hålls i Mariehamn 17.5. Vi åker Viking Line 

med avgång fredag 16.5 på morgonen från Åbo, retur söndag 18.5 på eftermiddagen från 

Mariehamn. Vi planerar en åboländsk gruppbokning för båten, om vi blir 20, kostar resan ca 40 € t/r 

per person, inklusive två hytter båda vägarna. Vill du åka med i gruppbokningen? Anmäl dig till Maria 

på maria.c.nyman@abo.fi senast 10.3.  

Jag har redan ifjol bokat tio hotellrum på Park Alandia hotell i Mariehamn. Enkelrum 121,-/natt, 

dubbelrum 131,-/natt. Detta alltså pris för hela rummet/natt. (Priset inkluderar frukost samt 

morgonbastu med pool). Vill du ha plats i ett hotellrum, hör av dig till abomarthaforening@gmail.com 

gärna så snart som möjligt, småningom bjuds rummen ut till resten av Åbolands marthor och det är 

först till kvarn som gäller. Meddela om du vill bo i enkel- eller dubbelrum, och om du har nån du vill 

dela rum med eller om du kan tänka dig att dela med vem som helst. Hotellrummen betalar man själv 

sen på plats. Anmälan till själva mötet, program och kvällsfest har öppnat, var och en bokar och 

betalar själv via: https://www.martha.fi/vardagskunskap/arsmote-2025-i-mariehamn. Bara styrelsen 

hunnit sammanträda, kommer vi antagligen som tidigare år att gå in för att föreningen subventionerar 

en del av priset för deltagandet (tidigare år har det varit 40 euro). En summa man sen får inbetalt på 

sitt konto, så man betalar hela summan själv till förbundet först. Alla anmälningar är bindande, vi har 

ingen budget att betala för reserveringar som inte används. 

Lördag 5.4 med start kl. 11.00 ordnas vårens åboländska marthadag i Pargas. På programmet står 

bland annat en presentation av Karin Smeds som talar om vårt förhållande till saker. Hon intervjuades 

i ÅU för ett tag sedan, har du prenumeration kan du läsa här: 

https://www.abounderrattelser.fi/artikel/kerstin-smeds-har-alltid-fascinerats-av-tiden-och-tingen-

vara-verkliga-liv-finns-pa-tippen-inte/. Lunch, kaffe och trevlig samvaro blir det också. 

Pargasmarthorna kommer med närmare detaljer senare men anteckna datumet i kalendern. Vi 

koordinerar samåkning från Åbo. 

Det verkar ännu finnas några platser kvar torsdag 20.3, kl. 18.00 då Marthaförbundets Kvinnan & 

kapitalet - en placeringskväll för nybörjare kommer till Åbo under ledning av ekonomirådgivare Maria 

Österåker. Mera info om anmälan: https://www.martha.fi/evenemang/kvinnan-kapitalet-abo  

Alla pensionärer, se hit: Åbo Svenska Teater delar ut ett begränsat antal gratisbiljetter till pensionärer 

till föreställningen Det som blir kvar. Läs mer om föreställningen bakom länken: 

https://abosvenskateater.fi/repertoar/det-som-blir-kvar/. Specialerbjudandet för pensionärer gäller 

följande föreställningar på Stora scenen: Lö 15.3 kl. 16.00; To 20.3 kl. 18.30; Lö 22.3 kl. 13.00; To 27.3 

kl. 18.30; Fre 4.4 kl. 18.30; Fre 25.4 kl. 18.30. Kom ihåg att boka din gratis biljett på förhand via 

ida.ridberg@abosvenskateater.fi eller 02-277 7379 (må-fre kl. 10-16). OBS! Kom ihåg att nämna ordet 

"gratis" då du bokar! 

 

Ha det bra, vi ses!  

Hälsningar från Mia H och hela resten av styrelsen  

***  

Mia Henriksson  

Ordförande i Åbo sv. Marthaförening  

tel. 040 577 1713, e-post: abomarthaforening@gmail.com  
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Följ gärna: www.facebook.com/abosvenskamarthaforening och www.instagram.com/abomartha  
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